
Rio Grande do Norte, 22 de Maio de 2017 Ano I | Nº 0134

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CONTADORIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 022/2017

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 30, XVI e art. 28, IV, da Lei Orgânica
Municipal; e, o art.19, IV, do Regimento Interno, promulga e
decreta:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão de Caicó/RN à
Senhora Nazaré dos Santos Silva, pelos relevantes serviços
prestados à população caicoense.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 8 de maio de 2017.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

1ºSecretário

Erinaldo Lino dos Santos

2º Secretário

Publicado por:
LIZIANE TAIZ FERREIRA DIAS MEDEIROS

Código Identificador: 542C6CC6

SECRETARIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2017

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 30, XVI e art. 28, IV, da Lei Orgânica
Municipal; e, o art.19, IV, do Regimento Interno, promulga e
decreta:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão de Caicó/RN ao
Comandante do CPRII, Coronel Romualdo Borges Farias, pelos
relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 8 de maio de 2017.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

1ºSecretário

Erinaldo Lino dos Santos

2º Secretário

Publicado por:
LIZIANE TAIZ FERREIRA DIAS MEDEIROS

Código Identificador: 6333A7D2

SECRETARIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 022/2017

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 30, XVI e art. 28, IV, da Lei Orgânica
Municipal; e, o art.19, IV, do Regimento Interno, promulga e
decreta:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão de Caicó/RN à
Senhora Nazaré dos Santos Silva, pelos relevantes serviços
prestados à população caicoense.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 8 de maio de 2017.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

1ºSecretário

Erinaldo Lino dos Santos

2º Secretário

Publicado por:
LIZIANE TAIZ FERREIRA DIAS MEDEIROS

Código Identificador: 5F8CBE72

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2017

A Comissão Permanente de Licitações da CMCD torna público
o julgamento final referente a Tomada de Preços supracitado,
conforme segue: MARCUS DANTAS SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA – Inabilitada. A empresa inabilitada tem prazo
de 05 dias uteis para apresentar recurso, ficando desde já as
demais licitantes convocadas após o prazo recursal a
apresentarem contrarrazões no mesmo prazo do recurso, se
assim desejarem. Os autos estão com vista franqueada.

Carnaúba dos Dantas/RN, 19 de maio de 2017.

Sérgio Samuel Senna Santos Medeiros

Presidente da CPL

Publicado por:
SERGIO SAMUEL SENA SANTOS MEDEIROS

Código Identificador: 75B9393A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 011/2017

Exonerar o servidor Jose Nilson Caldas Costa do Cargo
Comissionado de Tesoureiro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa
Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o servidor JOSE NILSON CALDAS COSTA,
Matricula 89, ocupante do cargo comissionado de Tesoureiro da
Câmara Municipal de Carnaubais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22 de maio de 2017.

Josefa Jusaly de Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 6B0EA3D8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 012/2017

Exonerar o servidor Pantaleão dos Santos do Cargo
Comissionado de Chefe de Gabinete.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa
Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o servidor PANTALEAO DOS SANTOS,
Matricula 90, ocupante do cargo comissionado de Chefe de
Gabinete da Câmara Municipal de Carnaubais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22 de maio de 2017.

Josefa Jusaly de Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 4EF85C98

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 013/2017

Nomear o servidor Pantaleão dos Santos no Cargo
Comissionado de Tesoureiro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa

Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor PANTALEAO DOS SANTOS,
ocupante no cargo comissionado de Tesoureiro da Câmara
Municipal de Carnaubais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22 de maio de 2017.

Josefa Jusaly de Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 4FA7B884

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 015/2017

Reenquadramento do servidor Robenilson Jeronimo Ferreira do
cargo efetivo de Escriturário para o Cargo efetivo de Assistente
Administrativo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa
Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica reenquadrado o servidor ROBENILSON
JERONIMO FERREIRA, Matricula 013, ocupante do cargo
efetivo de Escriturário para exerce o cargo efetivo de Assistente
Administrativo, conforme artigo 29, paragrafo único da Lei
352/2017.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22de maio de 2017.

Josefa Juscelino Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 5C62A939

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 014/2017

Reenquadramento do servidor Antônio Ribeiro de Lima do cargo
efetivo de Escriturário para o Cargo efetivo de Assistente
Administrativo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa
Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica reenquadrado o servidor ANTONIO RIBEIRO DE
LIMA, Matricula 015, ocupante do cargo efetivo de Escriturário
para o cargo efetivo de Assistente Administrativo, conforme
artigo 29, paragrafo único da Lei 352/2017.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22 de maio de 2017.

Josefa Juscelino Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 6E846A8A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 016/2017

Reenquadramento do servidor Ivanaldo Paulo Salustino e Silva
do cargo efetivo de Escriturário para o Cargo efetivo de
Assistente Administrativo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, por sua Mesa
Diretora, no uso de sua atribuição conferido pela Lei Orgânica
Municipal e no amparo do Regimento Interno, promulga a
presente Lei esta Casa Legislativa, na forma que se segue:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica reenquadrado o servidor IVANALDO PAULO
SALUSTINO E SILVA, Matricula 014, ocupante do cargo efetivo
de Escriturário para o cargo efetivo de Assistente
Administrativo, conforme artigo 29, paragrafo único da Lei
352/2017.



 2 Ano I | Nº 0134

Rio Grande do Norte, 22 de Maio de 2017

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Ernesto Carlos de Souza.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 22 de maio de 2017.

Josefa Juscelino Medeiros

Presidente Vereadora

Publicado por:
ROBENILSON JERONIMO FERREIRA

Código Identificador: 72690C5C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

ASSESSORIA PARLAMENTAR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

DESPACHO DE COMUNICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
DESERTO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Ceará-Mirim, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão
presencial nº 013/2017, cujo objeto é à futura aquisição de
material de copa, cozinha e utensilio doméstico, bem como
aquisição de equipamentos de Ar Condicionado, Gelágua e
Equipamento de Escritório, destinado a sua utilização e
instalação no Prédio Sede dos Gabinetes dos Senhores (as)
Vereadores (as) no atendimento dos serviços da edilidade,
marcado para o dia 18 de Maio de 2017, às 10:00 horas, na
sede do Poder Legislativo municipal, situado a Rua Dr. Manoel
Varela, n° 64, Centro – Ceará Mirim/RN, foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados na licitação.

Marcando assim, o novo certame para dia 31 de maio de 2017,
às 10:00hs, na Sede do Poder Legislativo Municipal, situado a
Rua Dr. Manoel Varela, n° 64, Centro – Ceará Mirim/RN,
mantendo-se o edital na integra, à disposição dos interessados
no mesmo endereço, no horário das 08:00 às 13:00 horas. Tel.
(84) 3274-4015 ou através de e-mail formalizando o pedido pelo
cpl.cmcm@hotmail.com

Williane Albuquerque dos Santos

Pregoeira

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 6C3386CD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 014/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Doutor Severiano/RN, no
uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Senhor Flavianildo Henrique Fernandes,
Vereador desta Câmara Municipal, uma diária, em caráter de
ressarcimento, visto que o Vereador esteve no Tribunal de
Contas na cidade de Natal/RN a serviço da Câmara Municipal
no dia 16 de maio de 2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Doutor Severiano/RN, 17 de maio de 2017.

Francisco Juraci Leite

Presidente

Publicado por:
WILSON ABRANTES DE LIMA

Código Identificador: 6B57E410

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

016/2017

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN,
CNPJ: 01.623.923/0001-62, Rua Fabricio Pedroza, 194, Centro.

CONTRATADA: ELETRONICA PROGRESSO – ME, Rua
Presidente José Bento, 536, Alecrim– Natal/RN.

CNPJ: 70.309.885/0001-90.

OBJETO: Referente a compras de equipamentos eletrônicos
(sonorização).

VALOR ESTIMADO: R$ 7.945,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fonte: 100 – Recursos Ordinários;

Órgão: 01 – Poder Legislativo,

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal,

Função: 01 Legislativo,

Sub-Função : 031 – Ação Legislativa,

Programa: 0001 Processo Legislativo,

Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da Câmara Municipal,

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Equipamento e material
permanente.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza/RN, 19 de maio de 2017.

FRANCIMÁRIO DE SOUZA ARAÚJO

Presidente da Câmara.

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 739C2D5C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO SL 014 2017

CONTRATO Nº...........: 20179006

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 014/2017

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUIS

CONTRATADA(O).....: P B DANTAS MATIAS ME

OBJETO......................: aquisição de gêneros alimentícios,
material de copa e cozinha, e material de limpeza para apoio e
manutenção das atividades da Adminstração e Gabinetes dos
Vereadores objetivando a consecução do interesse público.

VALOR TOTAL................: R$ 5.776,90 (cinco mil, setecentos e
setenta e seis reais e noventa centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações do Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.890,00,
Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R$ 452,00, Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 2.434,90

VIGÊNCIA...................: 15 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Maio de 2017

Publicado por:
ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Código Identificador: 49672526

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO SL 015 2017

CONTRATO Nº...........: 20179008

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 015/2017

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUIS

CONTRATADA(O).....: ANTONIO CESAR BRITO DOS
SANTOS

OBJETO......................: Locação de automóvel por km rodado,
com características mínimas de 70cv, 4 passageiros e 5 portas,
para atender as necessidades deste Legislativo Municipal, no
decorrer do exercício de 2017.

VALOR TOTAL................: R$ 5.800,00 (cinco mil, oitocentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações do Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.16, no valor de R$
5.800,00

VIGÊNCIA...................: 17 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Maio de 2017

Publicado por:
ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Código Identificador: 578DEC77

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO SL 16 2017

CONTRATO Nº...........: 20179007

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 016/2017

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUIS

CONTRATADA(O).....: R B ALMEIDA DE AZEVEDO ME

OBJETO......................: Aquisição de material de expediente
para entrega parcelada destinado a manutenção das atividades
do Legislativo Municipal de Janduis, no decorrer do exercicio de
2017.

VALOR TOTAL................: R$ 4.436,90 (quatro mil,
quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações do Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 4.436,90

VIGÊNCIA...................: 16 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Maio de 2017

Publicado por:
ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Código Identificador: 558C685D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 005/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN, no
uso das suas atribuições legais

RESOLVE:

CONCEDER, a(o) servidor(a) BARTOLOMEU DOS ANJOS
SALES, ocupante do cargo de Diretor de Secretaria, portador do
CPF n° 241.495.514-72, Suprimento de Fundos no valor total de
R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária abaixo:

Atividade Classificação econômica Valor

2.001 - Funcionamento da

Câmara Municipal 3.3.90.30.00 Aquisição de Material de
Consumo. R$ 500,00 (quinhentos reais)

2.001 - Funcionamento da

Câmara Municipal 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Física. R$ 500,00 (quinhentos reais)

2.001 - Funcionamento da

Câmara Municipal 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. R$ 500,00 (quinhentos reais)

O Prazo para aplicação deverá ser de até 60 (sessenta) dias, a
contar da data da emissão da ordem bancária, devendo a
prestação de contas ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, após o
término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Iron Lucas de Oliveira Júnior

Presidente

Publicado por:
VANESSA NERI DE OLIVEIRA

Código Identificador: 55F45F5B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

025-2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macau, CNPJ:
08.304.339/0001-93

Rua Martins Ferreira, 235, Centro – Macau/RN.

CONTRATADO: LUCIANA CAETANO DE ARAUJO - ME,
CNPJ: 07.540.709/0001-29

Valor Global: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

Vigencia do Contrato: 22/05/2017 a 10/06/2017

OBJETIVO: Contratação de empresa para serviço de instalação
de pontos de rede, com cabeamento estruturado categoria 05,
mapeamento, identificação e teste de pontos (material incluso)

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal de Macau

Elemento de despesa: 33.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de



 3 Ano I | Nº 0134

Rio Grande do Norte, 22 de Maio de 2017

Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
em seu Art. 24, Inciso II.

MACAU/RN, 22 de maio de 2017.

JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS

Presidente da Câmara.

Publicado por:
CORNÉLIO MARTINS DA SILVA NETO

Código Identificador: 48DFDAE5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 001/2017

Ato contínuo, consultados, o Licitante declinou do direito de
interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o item 01 em favor da
Empresa ERINALDO BRAGA DOS SANTOS ME CNPJ Nº
11.000.511/0001-20, com o valor de R$ 2.530,00 (dois mil,
quinhentos e trinta reais). Pregão Presencial nº 001/2017
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DESTINADO A VIAGENS A
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

Janduís, 17 de maio de 2017

Daniel Joaquim Roberto

PREGOEIRO

Publicado por:
ANDERSON MEDEIROS MARTINS

Código Identificador: 56D395FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017 – FUNDAÇÃO

VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Mossoró/RN,
nomeada pela Portaria nº 007/2017 - Gabinete da Presidência,
publicada no Diário Oficial da Federação das Câmaras
Municipais do Rio Grande do Norte - FECAM de 01 de fevereiro
de 2017, para este ato, a serviço da Fundação Vereador
Aldenor Nogueira, conforme Termo de Cooperação Técnica
celebrado entre Câmara Municipal de Mossoró/RN e Fundação
Vereador Aldenor Nogueira; no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados a
realização de Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo
MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, na forma PRESENCIAL,
sob o nº. 001/2017 – FVAN, Processo nº. 001/2017 - FVAN, na
data de 31 de maio de 2017, às 8h00min. (oito horas), na sala
de licitações da Câmara Municipal de Mossoró, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, s/n, 3º Andar – Centro, Mossoró – RN.
CEP: 59.600 – 135, destinado a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de filmagem,
transmissão, produção, edição e gravação da programação da
TV Câmara, com o objetivo de promoção, apoio, incentivo e
patrocínio de eventos e artes culturais e de assistência e
comunicação social, voltados para a valorização, divulgação e
aperfeiçoamento das atividades do Poder Legislativo Municipal.
O Edital e demais especificações e detalhes se encontram à
disposição dos interessados na sede da Câmara Municipal de
Mossoró/RN, sala de licitações, localizada à Rua Idalino de
Oliveira, s/n, 3º Andar – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 –
690, no horário das 07h00min. às 13h00min, de segunda-feira a
sexta-feira.

Mossoró/RN, 19 de maio de 2017.

CLÁUDIA LÚCIA SOARES

Pregoeiro

Publicado por:
JOYCE CIBELLY DE MORAIS LIMA CARNEIRO

Código Identificador: 5ED40443

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 017/2017-MD

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, no
uso de suas atribuições e de conformidade com o Artigo 1º,
Parágrafo único do Regimento Interno da Câmara Municipal e
do Inciso IV do Artigo 22 da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO a aprovação do Requerimento nº 1608/2017
da Mesa Diretora desta Casa Legislativa na Sessão Ordinária
nesta data;

RESOLVE:

I – Tornar público que a Câmara Municipal de Natal será
instalada na Praça do Coqueiral, localizada na Av. Florianópolis
com a Av. Blumenau, no Conjunto Santa Catarina, Potengi,
Zona Norte desta Capital, nos dias 23, 24 e 25 de maio de
2017, das 09 horas até o término dos trabalhos, com o fim
específico para a realização da Primeira Edição do Projeto
CÂMARA CIDADÃ.

II – Este ato entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Natal, 18 de
maio de 2017.

Vereador Raniere Barbosa

PRESIDENTE

Vereador Dinarte Torres

PRIMEIRO SECRETÁRIO

Vereadora Ana Paula

SEGUNDA SECRETÁRIA

Publicado por:
IVANALDO DE SOUZA BARROS

Código Identificador: 59AEA8DA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 001/2017-GPGC

O PROCURADOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NATAL, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Colocar o Procurador Legislativo GUSTAVO
HENRIQUE SOUZA DA SILVA,  à  d ispos ição do
PROCON/CÂMARA para o exercício da função de CHEFE DA
ASSESSORIA JURÍDICA, sem prejuízo das suas funções
originárias de Procurador Legislativo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Natal, em 18
de maio de 2017.

WALDENIR XAVIER DE OLIVEIRA

Procurador Geral

Publicado por:
IVANALDO DE SOUZA BARROS
Código Identificador: 46F8E4B5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE ADESÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2016

PREGÃO PRESENCIAL - SRP: 007/2016

OBJETO: Contratação de empresa para assessoraria de
licitações junto à Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.

Conforme Parecer emanado pela Comissão Permanente de
Licitações e pela Assessoria Jurídica do Órgão, atendendo às
disposições legais vigentes, APROVO a adesão à Ata de
Registro de Preços acima identificado conforme descriminação
abaixo:

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Galinhos/RN.

Órgão Carona: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços originado do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-SRP.

Empresa com preços registrados: TULIO ANDERSON XAVIER
OLIVEIRA MEI, CNPJ: 21.509.719/0001-22

Valor Total da Carona R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Vigência da Ata: 10/10/2016 a 09/10/2017.

Nova Cruz/RN, 19 de abril de 2017.

José Evaldo Barbosa

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
MALLENA KELLY SILVA ALVES
Código Identificador: 50032444

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170006

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2017

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-
D'ÁGUA DO BORGES

CONTRATADA(O).....: JOSE ADALBERTO DE ALMEIDA

OBJETO......................: Locação de veículo, tipo passageiro, em
ótimo estado de conservação, destinado à Câmara Municipal de
Olho D'Água do Borges/RN

VALOR TOTAL................: R$ 27.140,00 (vinte e sete mil, cento

e quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv.
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor
de R$ 27.140,00

VIGÊNCIA...................: 10 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Abril de 2017

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 410F646D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PP 001/2017

A Pregoeira Municipal de PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais, ADJUDICA o resultado da licitação na
modalidade Pregão Presencial N.º 001/2017, objetivando a
Contratação de pessoa física para prestação de serviços de
assessoria e consultoria em recursos humanos para prestar
serviços no Município de PEDRA GRANDE-RN, em 19/05/2017,
com o seguinte resultado: A licitante LUCIENE DA SILVA LIMA
-CPF: 027.729.584-00, foi a licitante vencedora do presente
certame no Valor global de R$4.000,00 (quarenta e um mil e
oitocentos reais). PEDRA GRANDE/RN. Em 19 de maio de
2017. Ana Paula da Silva Lima-Pregoeira Municipal.

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 6B7BC739

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO PP 001/2017

A Pregoeira Municipal de PEDRA GRANDE/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da licitação na
modalidade Pregão Presencial N.º 001/2017, objetivando a
Contratação de pessoa física para prestação de serviços de
assessoria e consultoria em recursos humanos para prestar
serviços no Município de PEDRA GRANDE-RN, em 19/05/2017,
com o seguinte resultado: A licitante LUCIENE DA SILVA LIMA
- CPF: 027.729.584-00, foi a licitante vencedora do presente
certame no Valor global de R$4.000,00 (quarenta e um mil e
oitocentos reais). PEDRA GRANDE/RN. Em 19 de maio de
2017. Ana Paula da Silva Lima-Pregoeira Municipal.

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 52983995

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO 001/2017

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2017-
PMPG
PREGÃO PRESENCIAL - SRP: Nº. 005/2017-PMPG
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEL.
DATA DE ABERTURA: 19 de maio de 2017, às 13:00 horas.
TERMO DE ADESÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela assessoria
Jurídica da Câmara Municipal de Pedra Grande/RN, datado do
dia 19 de maio de 2017, que indicou a possibilidade de Adesão
ARP, no processo denominado “CARONA”, a Ata de Registro
de Preços 005/2017, Pregão Presencial 005/2017, Prefeitura
Municipal de Pedra Grande/RN, que teve como vencedora em
todos os itens, a empresa POSTO CENTRAL DE PEDRA
GRANDE LTDA-CNPJ 07.509.062/0001-72, aprovo a ADESÃO
ao Processo e confirmo o julgamento e classificação final da
proposta, onde a publicação de sua Homologação se deu no dia
05 de abril de 2017, no Diario Oficial dos Municipios do Rio
Grande do Norte – FEMURN, na Edição nº 1489, haja vista
terem sido obedecidas as regras do edital e das Leis 10.520/02
e 8.666/93.
Pedra Grande/RN, em 19 de maio de 2017.
Pedro Henrique de Souza Silva
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 6F590B4A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão

TIPO: Menor Preço Por Item

EDITAL Nº: 001/2017

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica e/ou
física para prestação dos serviços de atualização e
operacionalização dos programas de contabilidade publica e
portal da transparência em proveito a Câmara Municipal de
Portalegre/RN e serviços de atualização cadastral, manutenção
e operacionalização dos programas SEFIP/GFIP, conectividade
social, RAIS, DIRF e folha de pagamento junto a Câmara
Municipal de Portalegre/RN, por um período de 12 (doze)
meses contados da data da assinatura do contrato., conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.



 4 Ano I | Nº 0134

Rio Grande do Norte, 22 de Maio de 2017

O(A) Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Portalegre
comunica aos interessados que no dia 02 de Junho de 2017 às
08h00min horas, na sala das sessões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Damião Monteiro de Sousa, 14.
Centro, CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN, estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Documentação de
Habilitação, para registrar preços no Procedimento Licitatório
cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto
integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Portalegre, no endereço
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 08h00min às 12h00min horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone
(84)3377-2166 e/ou E-mail: cmportalegre@gmail.com.
Portalegre/RN, 18 de Maio de 2017 - ULISSES NETO DE
MESQUITA – Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
FRANCISCA CRISTIANA SOARES RIBEIRO

Código Identificador: 43CABDC3

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão

TIPO: Menor Preço Por Item

EDITAL Nº: 001/2017

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica e/ou
física para prestação dos serviços de atualização e
operacionalização dos programas de contabilidade publica e
portal da transparência em proveito a Câmara Municipal de
Portalegre/RN e serviços de atualização cadastral, manutenção
e operacionalização dos programas SEFIP/GFIP, conectividade
social, RAIS, DIRF e folha de pagamento junto a Câmara
Municipal de Portalegre/RN, por um período de 12 (doze)
meses contados da data da assinatura do contrato., conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Portalegre
comunica aos interessados que no dia 02 de Junho de 2017 às
08h00min horas, na sala das sessões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Damião Monteiro de Sousa, 14.
Centro, CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN, estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Documentação de
Habilitação, para registrar preços no Procedimento Licitatório
cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto
integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Portalegre, no endereço
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 08h00min às 12h00min horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone
(84)3377-2166 e/ou E-mail: cmportalegre@gmail.com.
Portalegre/RN, 18 de Maio de 2017 - ULISSES NETO DE
MESQUITA – Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
FRANCISCA CRISTIANA SOARES RIBEIRO

Código Identificador: 58CFF693

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DE FOGO

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 018/2017

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providencias.

O 1º Secretário da Câmara Municipal de Rio do Fogo, Estado
do Rio Grande do Norte/RN, Vereador Hagaci Virginio da Silva,
com a prerrogativa regimental que lhe é facultada e atendendo
solicitação prévia da Presidência. No uso das atribuições que
lhes são conferidas pelo Decreto Nº 002/2017 de 24 de março
de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º - Concede ao Vereador Raimundo Barbosa de Melo
Presidente da Câmara Municipal, inscrito no Ministério da
Fazenda sob o Nº 702.808.864-20 e Registro Geral sob o Nº
1.169.391 SSP/RN, 04 (quatro) e ½ (meia) diária ao preço
unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando a
importância de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta
reais), para o mesmo custear despesas com alimentação e
hospedagem durante sua permanência na cidade de João
Pessoa/PB, no qual i rá real izar um – CURSO DE
CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE
PREFEITOS, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES,
ASSESSORES E SERVIDORES PUBLICOS; CONTROLE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. JOÃO PESSOA. ENDEREÇO:
AVENIDA CABO BRANCO, 1890, CABO BRANCO, JOÃO
PESSOA/PB, 58045-010, na Data Início: 24/05/2017 Data Fim:
28/05/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio do Fogo/RN, 19 de maio de 2017.

Publicado por:
JOSE EDILSON BARBOSA DE MELO

Código Identificador: 65A1EF0F

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 019/2017

Concede diária a servidor que especifica e dá outras
providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo, Estado do
Rio Grande do Norte, o Senhor Raimundo Barbosa de Melo, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto Nº
002/2017 de 24 de março de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º - Concede ao Senhor Julian Santos de Oliveira, inscrito
no Ministério da Fazenda sob o Nº 072.213.514-90 e Registro
Geral sob o Nº 2684366 SSP/RN, Controlador 04 (quatro) e ½
(meia) diária ao preço unitário de R$ 400,00 (quatrocentos
reais), totalizando a importância de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais), para o mesmo custear despesas com
alimentação e hospedagem durante sua permanência na cidade
de João Pessoa/PB, no qual irá realizar um – CURSO DE
CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE
PREFEITOS, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES,
ASSESSORES E SERVIDORES PUBLICOS; CONTROLE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. JOÃO PESSOA. ENDEREÇO:
AVENIDA CABO BRANCO, 1890, CABO BRANCO, JOÃO
PESSOA/PB, 58045-010, na Data Início: 24/05/2017 Data Fim:
28/05/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio do Fogo/RN, 19 de maio de 2017.

Publicado por:
JOSE EDILSON BARBOSA DE MELO

Código Identificador: 61B2A2E1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA Nº 010/2017

PROCESSO Nº: 029/2017.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santana do Matos.

CONTRATADA: BRENO DE ARAUJO FERNANDES
09380387458

CNPJ: 19.117.789/0001-93.

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviço
de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de
informática para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Santana do Matos (RN).

VALOR ESTIMADO: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e
cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100 – Recursos
Ordinários; Órgão: 01 – Poder Legislativo, Unidade
Orçamentária: 001 – Câmara Municipal, Função :01 Legislativo,
Sub-Função : 031 – Ação Legislativa, Programa: 0001 Processo
Legislativo, Projeto Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços
da Câmara Municipal, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Santana do Matos /RN, 18 de Maio de 2017.

Paulo de Tarso Bezerra

Presidente da Câmara.

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 612242E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE DISPENSA Nº 028/2017

DISPENSA Nº 028/2017 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ROTEADOR
DE INTERNET no valor total estimado de R$ R$499,00
(Quatrocentos e noventa e nove reais), junto à empresa E. DOS
SANTOS AZEVEDO SILVA - ME, CNPJ: 04.691.372/0001-62,
com sede social à Rua Bernadino Sena, nº 32, Centro,
Parelhas/RN, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei n.º
8.666/93 e legislação subsequente.

Santana do Seridó/RN, 19 de maio de 2017.

Roberto Pereira Dantas Junior

Presidente da CPL

Publicado por:
RITA DE CASSIA MORAIS SANTOS

Código Identificador: 50BDA771

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
PORTARIA 024/2017

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR, SENHOR
JOSE MATEUS MARTINS DA SILVA PARA OCUPAR A
FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE
SÃO BENTO/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal
e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Serra de São
Bento/RN, em consonância aos padrões normativos vigentes.

RESOLVE:

Art.1º – Designar o Senhor JOSE MATEUS MARTINS DA
SILVA, titular do CPF de nº: 121.369.754-98, para exercer a
função de FISCAL DE CONTRATOS, da Câmara Municipal de
Serra de São Bento/RN, exercendo as atribuições que lhe são
pertinentes.

Parágrafo Único – A designação de que trata o presente artigo é
de livre exoneração.

Art.2º – A função não terá remuneração própria ou de forma
gratificada.

Publique-se,

Registre-se

e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, Serra de São Bento/RN, em 19 de
maio de 2017.

JOÃO PAULINO DOS SANTOS

Vereador Presidente

Publicado por:
ALDINE RIBEIRO DOS SANTOS
Código Identificador: 65AD033F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 001/2017, Contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de 01(um)
veículo sem motorista. A sessão pública dar-se-á no dia
02/06/2017, às 14h, na sede da Câmara Municipal de Sítio
Novo/RN, sito a Rua José Ferreira Lima, 53 – Centro – Sítio
Novo/RN. O Edital estará à disposição no horário das 8h às
12h.

Sitio Novo/RN, 19/05/2017.

Jose Hélio da Silva

Presidente

Publicado por:
FRANCIDALVA BATISTA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 43521522

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modal idade Pregão Presencia l  nº  002/2017,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS. A sessão pública dar-se-á no dia 02/06/2017,
às 14:30h, na sede da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, sito
a Rua José Ferreira Lima, 53 – Centro – Sítio Novo/RN. O Edital
estará à disposição no horário das 8h às 12h.

Sitio Novo/RN, 19/05/2017.

Jose Hélio da Silva

Presidente

Publicado por:
FRANCIDALVA BATISTA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 578F5C8B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2017



 5 Ano I | Nº 0134

Rio Grande do Norte, 22 de Maio de 2017

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço a inexigibilidade da licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza, CNPJ: 01.623.923/0001-62.

CONTRATADA: Embratel S/A.

CNPJ: 40.432.544/0001-47

OBJETO: Contratação de serviço de telefonia fixa.

VALOR ESTIMADO: R$ 200,00 (duzentos reais).

Fonte:.........: 100 - Recursos Ordinários

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo

Unidade......: 001 - Câmara Municipal de Fernando Pedroza

Função.......: 01 - Legislativa

Sub-função:
Programa...:

031 -
0001-

Ação Legislativa
Processo Legislativo

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção da Câmara Municipal

Elemento....: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

BASE LEGAL: Caput do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza /RN, 30 de março de 2017.

Francimário de Souza Araújo

Presidente da Câmara

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 6D3A30F0

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2015/2016

RANIERE DE MEDEIROS BARBOSA - PRESIDENTE
1° Vice – Presidente: ODAIR ALVES DINIZ

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2017-05-19T23:36:21-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




